

Tarta de Nutella

Ingredientes	Alérgenos según normativa
Alimentos	
<u>Queso crema</u>	<ul style="list-style-type: none"> • Lácteos • Frutos de cáscara
<u>Crema de avellanas NUTELLA</u>	<ul style="list-style-type: none"> • Soja • Huevo
<u>Nata 35%</u>	
<u>Huevo entero pasteurizado</u>	
Azúcar	
Xantana	

Tarta de Nutella

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	389 Kcal / 1627 KJ	356 Kcal / 1486 KJ	19.46%
		Grasas Totales	27.54 g	25.16 g	39.35%
		Ac. Grasos Saturados	15.42 g	14.09 g	77.10%
		Proteína	6.34 g	5.80 g	2.44%
		Hidratos de carbono	28.43 g	25.97 g	31.59%
		Azúcares	26.82 g	24.50 g	53.63%
		Sal *	0.12 g	0.11 g	2.04%

* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

** Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)

Tarta de Nutella: Ingredientes compuestos

Azúcar

Azúcar

Alérgenos según normativa

Huevo entero pasteurizado

Huevo

Alérgenos según normativa

- Huevo

Nata 35%

Nata

Carragenano (E-407)

Celulosa microcristalina (E-460(i))

Carboximetilcelulosa (E-466)

Alérgenos según normativa

- Lácteos

Crema de avellanas NUTELLA

Azúcar

Grasa de palma

Avellana

Cacao desengrasado en polvo

Leche desnatada en polvo

Suero lácteo en polvo

Lecitina de soja (E-322)

Vainilla

Alérgenos según normativa

- Lácteos
- Frutos de cáscara
- Soja

Queso crema

Leche entera pasteurizada

Cuajo animal

Fermentos lácticos

Tapioca

Sal

Alérgenos según normativa

- Lácteos